
Mapa projektů

VÝSTAVBA NOVÉ BUDOVY 
MATEŘSKÉ ŠKOLY

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

„
Děti z oblasti Hrnčíř mohou konečně navštěvovat 
mateřskou školku, která je krásná a plně funkční zároveň. 
Navýšením kapacity o jednu čtvrtinu se nám daří přijmout 
všechny děti starší tří let, výjimečně i mladší.

“RNDr. Michaela Archalousová

místostarostka Městské části Praha - Šeberov

Městská část Praha - Šeberov vzhledem 
k jednomu z největších přírůstků obyvatel od 
90. let dlouhodobě bojovala s nedostateč nou 
kapacitou v mateřských školách. Původní budova 
školky v Hrnčířích byla postavena ve 40. letech 
svépomocí místními občany a její vybavení 
a kapacita již neodpovídaly současným potřebám.
Pro realizaci nové školky se v rekordním čase 
podařilo vyřídit veškerá nutná povolení a finance 

a starý objekt zbourat. Během letních prázdnin na 
jeho místě vyrostl nový dvoukřídlý pavilon, který je 
v případě nárůstu obyvatel městské části připraven 
pro další přístavbu. V nové budově vznikly dvě 
prostorné třídy včetně nezbytného zázemí (kuchyň, 
šatny, venkovní hřiště aj.), čímž se kapacita školky 
v městské části navýšila o celou jednu čtvrtinu na 
100 dětí. Celý projekt trval od první myšlenky ke 
konečné realizaci přibližně rok. 

Název projektu: Mateřská škola Hrnčíře

Realizátor:   Městská část Praha - Šeberov

Doba realizace:  1. 6. 2018 – 31. 10. 2019

Mateřská škola získala pro tento projekt 
finanční podporu z výzvy č. 36 Navýšení 
kapacity předškolního vzdělávání 
a zařízení pro poskytování péče o děti 
II (Prioritní osa 4 Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR).

 Náklady 
projektu:

14 771 602 Kč

7 385 801 Kč
příspěvek EU 

Navýšení 
kapacity MŠ o¼

Účelem této výzvy bylo rozšířit potenciál 
zaměstnanosti rodičů s malými dětmi, 
navýšit kapacitu cenově dostupných 
zařízení péče o děti do zahájení povinné 
školní docházky a zajistit rovný přístup ke 
vzdělávání.

7 385 801 Kč
příspěvek MHMP


